

Lubocheński Festiwal Masła

W sobotę 11 czerwca na stadionie sportowym w Lubochni odbył się Lubocheński Festiwal Masła. Organizatorami imprezy byli: Starostwo Powiatu Tomaszowskiego, Wójt Gminy Lubochnia oraz Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Lubochni.

Na początku zgromadzonych gości przywitał Wójt Gminy Lubochnia - Tadeusz Józwik oraz wicestarosta Tomaszowski - Dariusz Kowalczyk. Wśród przybyłych gości byli: Wicemarszałek Województwa Łódzkiego - Dariusz Klimczak oraz wójtowie gmin ościennych, radni gminy i sołtysi, dyrektorzy szkół, strażacy a także wielu mieszkańców gminy Lubochnia i gmin powiatu tomaszowskiego.

Główną atrakcją był przeprowadzony już po raz IX konkurs ubijania masła, w którym rywalizowały panie z kół gospodyń wiejskich gmin powiatu tomaszowskiego: z Będkowa, Budziszewic, Czerniewic, Inowłódza, Lubochni, Rokicin, Rzeczycy, Tomaszowa Mazowieckiego, Ujazdu i Żelechlinka. Wykonane masło oceniane było według następujących kryteriów: czas wykonania, wygląd masła, smak masła, estetyka, oryginalność podania. Dodatkowym elementem oceny była prezentacja wiersza lub piosenki reklamującej masło.

W konkursie wygrała reprezentacja gminy Rokiciny, która otrzymała główną nagrodę, zaś pozostałe drużyny otrzymały równorzędne nagrody oraz dyplomy uczestnictwa ufundowane przez starostę. Przyznano również nagrodę specjalną, którą otrzymały panie z KGW Glinniczanki z gminy Lubochnia, za przestrzeganie zasad BHP podczas ubijania masła. Nagrodę tę wręczyła Pani Anna Gawarzyńska - przedstawiciel Placówki Terenowej KRUS w Tomaszowie Mazowieckim.

Na scenie w czasie trwania imprezy wystąpili: Orkiestra Dęta z Lubochni, Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca „Mali Lubochnianie”, Teatr Młodych im. Wojciecha Bogusławskiego, dwie grupy taneczne ASTER, Koło Gospodyń Wiejskich „Stokrotki”, panie z Koła Emerytów i Rencistów. Ponadto gościnnie na scenie wystąpili soliści Katarzyna Szuba i Jakub Miszczyk, z zespołu El Fuego, prowadzonym przez Katarzynę Borowską i Piotra Goljata, działającego przy Klubie Wojskowym w Nowym Glinniku oraz MrSebii.

Podczas imprezy odbyło się rozstrzygnięcie konkursu organizowanego przez pracownię Orange, w ramach którego odbył się pokaz mody inspirowany lubocheńskim ubiorem ludowym.

Organizatorzy zapewnili również dla licznie zgromadzonych ludzi poczęstunek. Można było zjeść grochówkę z kuchni polowej oraz żurek. Po konkursie częstowano świeżutkim chlebem posmarowanym dopiero co wyrobionym masłem. Również pod namiotami gdzie każda z gmin prezentowała swoją miejscowość można było skosztować chleba z masłem, ze smalcem oraz przeróżnych domowych wypieków. Również dla dzieci nie zabrakło atrakcji. Najmłodsi mogli skorzystać z dmuchanych zjeżdżalni, basenów z piłkami oraz możliwości malowania twarzy.

Imprezę zakończyła zabawa taneczna na świeżym powietrzu, do której przygrywał zespół „Remix”.